


保護者の皆さま、児童・⽣徒の皆さまへ

拝啓 春暖の候、皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

このたび、⽇光紅葉座にて映画「瞼の転校⽣」の上映会を開催いたします。本作品は、⼤衆
演劇の世界に⽣きる⼦どもたちが、公演に合わせて転校を繰り返しながら、限られた時間の
中で仲間と⼼を通わせ、成⻑していく姿を描いた感動作です。

実は、⽇光紅葉座で3⽉から6⽉まで公演を⾏う劇団えん家の⼦役たちも、⽇光⼩学校・⽇光
中学校に通いながら、舞台と学業を両⽴しています。彼らは⽇々稽古に励みながら、学校で
は同世代の友⼈たちと共に学び、6⽉には次の公演地へと転校していきます。短い期間ではあ
りますが、この映画を通して彼らの役者⽣活を知っていただき、かけがえの無い友情で繋が
る仲間となって頂けますよう、温かく迎えていただければ幸いです。

ぜひ、⼤衆演劇の世界で⽣きる⼦どもたちの姿に触れ、彼らの思いに共感していただければ
と思います。

◆上映スケジュール
⽇程：2025年3⽉-6⽉�隔週⼟⽇�※詳細なスケジュールはSNSで確認orお問い合わせを
時間：16:00∼�第3部�舞踊ショー公演後より開場します
会場：⽇光紅葉座（栃⽊県⽇光市安川町3-3）
キャストを迎えての舞台挨拶については⽇程調整中、SNSなどでお知らせします。

◆鑑賞料⾦(公演料⾦とは別途)
⼀般：1500円
⼩中学⽣：1000円�※当⽇の観劇料⾦が無料

劇団えん家の⼦どもたちが過ごす⽇光で、この映画を観ることには特別な意味があります。
ぜひご家族でご鑑賞ください。
皆さまのご来場を⼼よりお待ちしております。

◆お問い合わせ・ご予約
⽇光紅葉座�⽀配⼈/松本早奈英
電話番号：050-3553-9639
メール：fc@kiramekiagency.com
公式HP：https://www.kiramekiagency.com

映画｢瞼の転校⽣｣上映のご案内

敬具


